

Alimentarea cu apa a s. Boghicieni, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08/14-A-PG-7-1**Amenajarea teritoriului. Platforma A.**

Valoarea de deviz 309 049,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,41	959,00 0,00	393,19 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km Coeficient la manoperei=0,200 Coeficient la pentru materiale=0,200 Coeficient la utilajului=0,200	t	65,60	2,98 0,00	195,71 0,00
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (amenajarea solului fertil)	100 m3	0,46	959,00 0,00	441,14 0,00
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,613	958,99 0,00	587,86 0,00
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea solului fertil)	100 m3	0,08	1 669,50 0,00	133,56 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,80	22,67 0,00	290,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 041,69
		1.2. Imbracaminte rutiera				
		1.2.1. Imbracaminte din piatra sparta				
7	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2	1,25	704,87 644,22	881,09 805,28
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	10,00	683,68 108,79	6 836,83 1 087,90
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,25	7 101,97 334,02	8 877,46 417,53
		Total Imbracaminte din piatra sparta Inclusiv salariu				16 595,38 2 310,71
		1.2.2. Imbracaminte din beton asfaltic				
10	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2	0,65	704,88 644,23	458,17 418,75
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	5,20	683,68 108,79	3 555,15 565,71
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,65	7 101,98 334,03	4 616,29 217,12
13	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	65,00	272,96 15,14	17 742,68 983,84
		Total Imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				26 372,29 2 185,42
		1.2.3. Imprejmuiri				
14	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din	m	89,00	514,62 86,09	45 801,41 7 661,65

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier K=4.88 (pentru stilpi metalici) Stilpi din otel 60x60x5x2400 46 bucati, Panou cu plasa gata confectionata 4.0 m ² - 36 buc. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,26	124,88 124,88	32,47 32,47
16	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	2,00	1 692,38 28,38	3 384,76 56,76
17	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,14	2 019,14 728,43	282,68 101,98
18	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,32	2 019,25 728,41	646,16 233,09
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Porti BM1B	m2	5,50	2 074,45 143,79	11 409,46 790,86
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	142,40	130,21 105,95	18 541,47 15 087,56

1	2	3	4	5	6	7
21	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	m2	11,00	131,42 113,52	1 445,62 1 248,72
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	447,50 236,50	1 790,00 946,00
23	CK33B	Miner	buc	2,00	421,57 90,81	843,15 181,63
		Total Imprejmuiiri Inclusiv salariu				84 177,18 26 340,72
		1.2.4. Rigole de scurgere				
24		Rigola tip 2	m	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
25	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2	0,32	704,88 644,22	225,56 206,15
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,20	618,43 93,65	1 978,99 299,69
27	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,20	1 636,40 487,19	5 236,48 1 559,01
		Total Rigole de scurgere Inclusiv salariu				7 441,03 2 064,85
		1.2.5. Inverzirea				
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,95	828,21 455,97	3 271,44 1 801,09
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu Coeficient la manoperei=1,200 Coeficient la pentru materiale=1,200 Coeficient la utilajului=1,200	100m2	0,30	951,67 951,67	285,50 285,50
30	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,66	1 039,65 1 039,65	686,17 686,17
31	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0,66	75,68 75,68	49,95 49,95

1	2	3	4	5	6	7
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	66,00	583,52 74,73	38 512,54 4 932,44
33	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,66	906,97 201,50	598,60 132,99
		Total Inverzirea Inclusiv salariu				43 404,20 7 888,14
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				177 990,08 40 789,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				180 031,77 40 789,84

		Cheltuieli directe	lei	180 031,77
		Asigurari sociale	24,00 %	32 163,13
		Total	100,00 +	212 194,90
		Cheltuieli de regie	14,50 %	30 768,26
		Total	100,00 +	242 963,16
		Beneficiu planificat	6,00 %	14 577,79
		Total	100,00 +	257 540,95
		TVA	20,00 %	51 508,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		309 049,14 40 789,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 08/14-A-PG-7-1**Amenajarea teritoriului. Platforma A.****Valoarea de deviz 309 049,14 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08/14-A-PG-7-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,2534	94,60	686,1716
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,908	94,60	3 018,4968
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	55,680	94,60	5 267,328
4.	7129020012800	Pavator	h-om	17,480	94,60	1 653,608
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	68,539	94,60	6 483,7894
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,400	94,60	983,840
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,678	94,60	16 429,9388
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,100	94,60	671,660
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,680	94,60	915,728
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,2032	94,60	2 195,0227
11.	931006001990011	Muncitor	h-om	3,018	94,60	285,5028
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,534	94,60	1 564,1164
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,7087	94,60	634,6431
		Total manopera				40 789,84

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,642	94,00	1 470,348
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	68,640	488,36	33 521,0304
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	9,165	1 786,67	16 374,8305
4.	11202062010361	Savura	m3	1,3367	387,67	518,1985
5.	1212121212121	apa	m3	1,320	35,00	46,200
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,3494	387,67	523,1219
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	25,6637	387,67	9 949,0466
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,680	387,67	1 426,6256
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,0368	387,67	789,6063
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,195	833,00	162,435
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,6561	484,67	1 772,002
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,684	484,67	1 300,8542
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,8377	411,34	9 394,0595
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,9303	411,34	1 616,6896
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	14,240	48,00	683,520
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,670	48,00	368,160
17.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	5,500	1 911,00	10 510,500
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,136	21,00	44,856
19.	2320166200676	White spirit	kg	1,100	34,00	37,400
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,088	121,00	2 067,648
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,590	121,00	71,390
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	4,272	54,00	230,688
23.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,100	121,00	133,100
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 644,9048	2,10	3 454,3001
25.	2666122800600	Stilp metalic	kg	128,000	26,00	3 328,000
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,240	6,00	85,440
27.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,040	18,00	18,720
28.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	21,9367	18,00	394,8606
29.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	140,000	48,96	6 854,400
30.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	703,000	36,00	25 308,000

31.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,000	211,00	844,000
32.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,000	328,34	656,680
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6325	33,00	20,8725
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0124	35,00	35,434
Total materiale de construcții						134 013,03

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,110	188,00	20,680
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,344	188,00	252,672
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0535	320,00	17,120
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,4046	188,00	640,0648
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,4498	188,00	648,5624
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,4258	188,00	268,0504
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3816	350,00	133,560
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3285	320,00	105,120
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,0634	350,00	1 422,190
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,670	111,38	297,3846
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,040	28,34	29,4736
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,7508	28,34	134,6376
13.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,135	298,34	40,2759
14.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,4058	298,34	419,4064
15.	31312	Cisterna	h/ut	0,198	298,34	59,0713
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,800	188,00	150,400
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6288	298,34	485,9362
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3496	298,34	104,2997
Total utilaje de construcții						5 228,90

Cheltuieli directe	lei	180 031,77
Asigurari sociale	24,00 %	32 163,13
Total	100,00 +	212 194,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	30 768,26
Total	100,00 +	242 963,16
Beneficiu planificat	6,00 %	14 577,79
Total	100,00 +	257 540,95
TVA	20,00 %	51 508,19

Total deviz:

309 049,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			959,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km Coeficient la manoperei=0,200 Coeficient la pentru materiale=0,200 Coeficient la utilajului=0,200	t			2,98 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	298,34	2,9834
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (amenajarea solului fertil)	100 m3			959,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,000
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			958,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	958,9886
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea solului fertil)	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,500
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	298,34	22,6738
		1.2. Imbracaminte rutiera				
		1.2.1. Imbracaminte din piatra sparta				
7	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2			704,87 644,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,226
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	28,34	60,6476
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			683,68 108,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	94,60	108,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	411,34	539,2667
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	188,00	28,764
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	298,34	6,8618
9	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			7 101,97

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				334,02
	9310060019930	Muncitor	h-om		94,60	334,0213
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3		387,67	5 236,3362
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3		387,67	415,5822
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3		387,67	275,3387
	11202062010361	Savura	m3		387,67	272,7336
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut		320,00	9,0112
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut		320,00	55,3216
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut		188,00	141,0752
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut		188,00	341,3478
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut		298,34	21,1941
		1.2.2. Imbracaminte din beton asfalic				
10	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2			704,88
						644,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,226
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	28,34	60,6475
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			683,68
						108,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	94,60	108,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	411,34	539,2667
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	188,00	28,764
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	298,34	6,8618
12	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 101,98
						334,03
	9310060019930	Muncitor	h-om		94,60	334,0254
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3		387,67	5 236,3482
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3		387,67	415,5823
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3		387,67	275,3054
	11202062010361	Savura	m3		387,67	272,7408
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut		320,00	9,0092
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut		320,00	55,3354
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut		188,00	141,0868
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut		188,00	341,3502
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut		298,34	21,2051
13	DB19C	Imbracaminte de beton asfalic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			272,96
						15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,136
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 786,67	251,9205
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	833,00	2,499
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,00	0,288
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	188,00	3,1208
		1.2.3. Imprejmuiri				
14	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier K=4.88 (pentru stilpi metalici) Stilpi din otel 60x60x5x2400 46 bucati, Panou cu plasa gata confectionata 4.0 m2 - 36 buc. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			514,62
						86,09
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	94,60	58,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,244
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2		48,96	77,0157
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,4366

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	484,67	19,9101
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg		36,00	284,3596
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	411,34	18,1651
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,10	21,3082
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	111,38	3,3414
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			124,88 124,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	94,60	124,8719
16	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			1 692,38 28,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	94,60	23,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2666122800600	Stilp metalic	kg	64,0000	26,00	1 664,000
17	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 019,14 728,43
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	94,60	690,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	613,8721
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	411,34	319,670
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	484,67	346,885
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,300
18	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 019,25 728,41
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	94,60	690,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	613,8719
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	411,34	319,8169
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	484,67	346,8419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,3031
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Porti BM1B	m2			2 074,45 143,79
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,816
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,948
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 911,00	1 911,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	121,00	12,100
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	33,00	3,795
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	188,00	3,760
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			130,21 105,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	94,60	105,952
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	121,00	14,520
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	48,00	4,800
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	21,00	0,315
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	48,00	2,400
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	54,00	1,620
21	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	m2			131,42 113,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	94,60	113,520
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	121,00	12,100

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	48,00	2,400
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	34,00	3,400
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			447,50
						236,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	94,60	228,932
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	211,00	211,000
23	CK33B	Miner	buc			421,57
						90,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	86,086
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	328,34	328,340
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	121,00	2,420
		1.2.4. Rigole de scurgere				
24		Rigola tip 2	m			0,00
						0,00
25	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2			704,88
						644,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,2259
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	28,34	60,6475
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			618,43
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	387,67	445,8205
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	188,00	78,960
27	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 636,40
						487,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,5905
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	411,34	328,1593
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	484,67	356,6565
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	35,00	9,5922
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	28,34	9,2105
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	188,00	47,000
		1.2.5. Inverzirea				
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			828,21
						455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,972
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	94,00	372,240
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu Coeficient la manoperei=1,200 Coeficient la pentru materiale=1,200 Coeficient la utilajului=1,200	100m2			951,67
						951,67
	931006001990011	Muncitor	h-om		94,60	951,676
30	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc			1 039,65
						1 039,65
	1	Muncitor	h-om	10,9900	94,60	1 039,6539
31	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			75,68
						75,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	94,60	75,680
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			583,52

1	2	3	4	5	6	7
						74,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	94,60	3,784
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	94,60	70,950
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	488,36	507,8944
	31312	Cisterna	h/ut	0,0030	298,34	0,895
33	TsH94A	Udarea prin ajutor de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			906,97
						201,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	94,60	201,498
	1212121212121	apa	m3	2,0000	35,00	70,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	298,34	635,4642

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.